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حضور شهرداری در نمایشگاه کتاب

مهدی مذهبی، مدیرعامل و عضو هیأت‌ مدیره سازمان زیباسازی شهر تهران: سازمان زیباسازی شهر تهران 
در سی‌ و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با بیش از ۳۲۰ عنوان کتاب در حوزه تخصصی هنرهای 

شهری و زیباسازی، فضاسازی محیطی و آماده‌سازی مبلمان شهری شرکت خواهد کرد.

37تفاهمنامه برای ساخت واحد‌های مسکونی
مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران:  با تشکیل قرارگاه جهادی مسکن، در ‌3سال اخیر بیش‌از 
‌۳۷تفاهمنامه با قابلیت ساخت حدود ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در تعامل با سازمان‌ها، ارگان‌های دولتی و 
دانشگاه‌ها منعقد شده است. نوسازی بافت فرسوده نیز طی ‌3سال گذشته با رشد ‌۵۰درصدی در‌حال انجام است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

تغییر چهره
جمع‌آوری معتادان متجاهر و حذف پاتوق‌هایشان با تکیه 
بر‌فعالیت یاورشهرها، چهره جدیدی به شهر بخشیده است

خروج موادمخدر از 10جرم  اول تهران با جمع‌آوری معتادان متجاهر

مناطقی از شمالی‌ترین نقطه تهران تا جنوبی‌ترین منطقه 
شهر، روزگاری به‌عنوان پاتوق معتادان متجاهر شناخته 
می‌شدند و اهالی شهر تلاش می‌کردند تا گذرشان به آن 
مناطق نیفتد و با صحنه مصرف دسته‌جمعی مواد‌مخدر 
روبه‌رو نشوند. این پاتوق‌ها چنان عرصه را برای حضور 
اهالی در محله تنگ کرده بودند که مردم حتی برای 
گشت‌و‌گذار در کوچه‌های نزدیک به پاتوق معتادان و 
رود‌دره‌های پایتخت که به‌عنوان بخشی از طبیعت شهر 
شناخته می‌شدند، رغبتی نداشتند. پاکسازی این مناطق 
از تجمع معتادان با توجه به مطالبه اهالی شهر در ادوار 
مختلف پیگیری شد، اما در سال گذشته به همت سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 

تغییرات جدی رقم خورد و خیابان‌ها و کوچه‌هایی که 
روزگاری به‌عنوان پاتوق معتادها شناخته می‌شدند،  حالا 
با شمایل جدید به تصویر درآمدند. برخی از پاتوق‌هایی 
که در گذر زمان بیش از هزار و500معتاد متجاهر را در 
خود جای داده بودند، با اجرای عملیات‌های پاکسازی 
و ساماندهی شکل جدیدی به‌خود گرفتند. در میان 
پاتوق‌های شهر، پاکسازی رود‌دره فرحزاد نتایج قابل 
توجهی به بار آورد و کمتر پایتخت‌نشینی باور می‌کند؛ 
رود دره‌ای که تا اواخر سال1400 در قرق معتادان متجاهر 
و ده‌ها پلاک قرمز بود، نه‌تنها از حضور معتادان پاک شده، 
بلکه قرار است به یک اکوپارک تبدیل شود. پاکسازی 
این نقاط از شهر، روایت‌های عجیبی را به نام خود ثبت 
کرده‌اند و به‌گفته احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در کنار 
آسیب‌های اجتماعی خاص دره فرحزاد، در برخی مناطق با 

اسلحه به نیروهای شهرداری حمله شده بود.

سه گام برای ساماندهی آسیب‌های اجتماعی شهر

احمدی‌صدر در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری در رابطه با اقدامات انجام شده در 2سال اخیر گفت: در 2سال گذشته عمده 
فعالیت‌هایی که برای ساماندهی معتادان متجاهر لازم بود، عملیاتی شدند. ما در 3گام توانستیم تغییر مهمی در چهره شهر 
ایجاد کنیم؛ گام اول این بود که توانستیم برای نگهداری معتادان متجاهر و آسیب‌دیدگان اجتماعی ظرفیت‌های جدیدی 
در یاورشهرها ایجاد کنیم. او افزود: اگر این ظرفیت‌ها ایجاد نشده بود، ما امروز نمی‌توانستیم دست به جمع‌آوری معتادان 
متجاهر از سطح شهر بزنیم. پاتوق‌های بزرگی در شهر وجود داشت که به محل تجمع معتادان متجاهر تبدیل شده بود. این 
پاتوق‌ها اجازه نمی‌دادند که اهالی محل بتوانند از فضای پیرامونی خود به درستی استفاده کنند. در گام دوم تلاش کردیم، 
برخی پاتوق‌ها را که بیش از هزار و500معتاد متجاهر را در خود جای داده بودند، شناسایی کنیم و در همین راستا نقاطی 
مانند فرحزاد، کوه‌سنگی، گردنه تنباکو و بوستان‌های محله هرندی کاملا پاکسازی شدند. به‌گفته احمدی‌صدر»در گام سوم 
به سراغ پلاک‌های قرمز رفتیم. این مسئله با وجود عملیات‌های متعدد در ادوار گذشته با نتیجه‌ای همراه نشده بود و همچنان 
بیش از 400پلاک قرمز در کلانشهر تهران وجود داشت، این پلاک قرمزها محل تجمع موادفروشان و مصرف‌کنندگان 
مواد‌مخدر و بزهکاران بودند. این امر بسیار مهم از سوی مدیریت شهری مورد توجه قرار گرفت و ما توانستیم گام‌های مهمی 

در این حوزه برداریم.«

مشخصات یاورشهرهای شهرداری با ظرفیت 7550نفر

موادمخدر در سال 1400 جرم اول بود

پاکسازی پاتوق‌های معتادان متجاهر تنها به ایجاد چهره‌ای جدید از شهر 
ختم نشده است، چرا که در ادامه مسیر معتادان متجاهر پس‌از جمع‌آوری 
به یاورشهرها منتقل شدند تا در مسیر بهبود قرار بگیرند. چنین اقدامی 
منجر شد که مواد‌مخدر از دایره 10جرم اول تهران خارج شود. مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با تشریح 
اقدامات این سازمان در ساماندهی معتادان متجاهر از سطح شهر و انتقال 
آنان به مراکز غربالگری و یاورشهرها گفت: در سال۱۴۰۰ مواد‌مخدر جرم 
اول کلانشهر تهران بود، اما خوشبختانه با اقدامات اساسی که در این دوره 
از مدیریت شهری رقم خورد، امروز شاهدیم که با ساماندهی معتادان 
متجاهر و انتقال آنان به یاورشهرها، این معضل اجتماعی بنا به اظهارات 
روح‌الله حسین‌زاده، معاون دادستان تهران حتی جزو ۱۰جرم اول پایتخت 
هم نیست. او تأکید کرد:ظرفیت ساماندهی 7هزار و750معتاد متجاهر 
در پایتخت توسط شهرداری تهران ایجاد و ساماندهی معتادان متجاهر 
در قرارگاه اجتماعی باعث شد که مواد‌مخدر از دایره ۱۰جرم اول تهران 
خارج شود. دلیل این اتفاق نیز ریشه در جمع‌آوری کلونی‌ها و همچنین 

کم‌شدن مخاطبان فروشندگان مواد دارد.

زندگی معتادان در غارهای فرحزاد

احمدی‌صدر در رابطه با شرایط دره فرحزاد پیش از پاکسازی 
توضیح داد: زمانی که در زمستان سال۱۴۰۰ قرارگاه اجتماعی 
شهر تهران تشکیل شد، با کلونی‌هایی روبه‌رو شدیم که اغلب آنها 
به سلاح‌های گرم و سرد مسلح بودند. روددره فرحزاد نیز سال‌ها 
به‌عنوان دره مخوف تهران شناخته می‌شد تا جایی که برخی از 
افراد آسیب‌دیده اجتماعی و معتاد، گوشه و کنار دره را به‌عنوان 
محل سکونت ثابت‌شان انتخاب کرده بودند: »در گذشته روددره 
فرحزاد به محل تجمع معتادان تبدیل شده بود، حتی در آن 
غاری ایجاد کرده بودند و به‌مدت 8سال در آن سکونت داشتند. 
در جریان ساماندهی خانم معتادی را از دل یک غار در دره 
فرحزاد بیرون آوردیم که 8سال آنجا ساکن بود.« احمدی‌صدر  
در ادامه گفت: »آپارتمان‌ها و خانه‌های مشرف به روددره فرحزاد 
هیچ‌کدام پنجره رو به این مکان نداشتند ولی بعد از انتقال 
معتادان محل به مراکز یاورشهر، یک اکوسیستم و تفرجگاه ملی 
ایجاد و پنجره‌های برخی آپارتمان‌ها روبه‌روددره فرحزاد باز شد 

تا از این به بعد مردم از مناظر طبیعی زیبا، لذت ببرند.«

درگیری با معتادان مسلح

به جز دره فرحزاد، پاتوق‌های دیگری نیز در تهران شناسایی 
شده بودند که سال‌ها معتادان متجاهر با خیال راحت برای 
مصرف مواد‌مخدر به این نقاط شهر کوچ می‌کردند. کوه‌سنگی 
یکی از این پاتوق‌های معتادان بود که در منطقه15 قرار داشت 
و به‌گفته محمد شیری، شهردار منطقه، در سال۱۴۰۰ حدود 
۲هزار معتاد از سطح منطقه جمع‌آوری شدند که این آمار و ارقام 
نشان‌دهنده تجمع بالای معتادان در کوه‌سنگی بود. در همین 
راستا مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران به تشریح شرایط کوه‌سنگی پیش از پاکسازی 
پرداخت و گفت: در کوه‌سنگی ۱۵۰۰معتاد متجاهر ساماندهی 
شدند و این در حالی است که پیش از این شرایط کوه‌سنگی 
به‌گونه‌ای بود که پلیس مسلح باید به آنجا می‌رفت و فضا را آرام 
می‌کرد. زمانی که ما به آنجا رفتیم به سمت ما سنگ و آجر پرتاب 
می‌کردند تا وارد پاتوقشان نشویم. حتی در چندین نوبت اقدام 
به مضروب‌کردن مددکاران سازمان خدمات و مشارکت‌های 

اجتماعی کرده بودند.

یاورشهرها به کمک شهر آمدند

احمدی‌صدر یادآور شد: در ۲دهه اخیر 
روند صعودی در مواد‌مخدر داشتیم که علل 
مختلفی داشت و برخی توسعه‌ها موجب 
افزایش آسیب‌های اجتماعی شد. حل‌ معضل 
آسیب‌های اجتماعی نیز یک‌شبه اتفاق نمی‌افتد 
و نیازمند یک پروسه طولانی است که پیگیر آن 
هستیم. ما در سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران، افتتاح یاورشهر۱۰ 
در منطقه۲۱ و خارج از بافت شهری ویژه زنان 
در روزهای آینده خواهیم داشت تا ظرفیت‌های 
یاورشهر شهرداری تهران به حدود 7700نفر 
برسد. پاکسازی شهر از پاتوق‌های قدیمی 
معتادان متجاهر نه‌تنها موجب بازپس‌‌گیری 
فضاهای شهری به نفع اهالی پایتخت شد، بلکه 
زمینه نجات معتادان را با تکیه بر یاورشهرها 

مهیا کرد.

10 جرم اول تهران چیست؟
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران به نقل از روح الله حسین زاده، معاون دادستان 
تهران گفت: »در سال ۱۴۰۰ مواد مخدر جرم اول کلانشهر تهران بود اما خوشبختانه با اقدامات اساسی که در این دوره مدیریت شهری 
رقم خورد. امروز شاهدیم که با ساماندهی معتادان متجاهر و انتقال آنان به یاورشهرها، مواد مخدر از لیست 10 جرم اول تهران )سرقت و 
زورگیری، اوباشگری، ضرب و جرح، توهین، تخریب عمدی، کلاهبرداری اینترنتی، تصرف عدوانی، خیانت در امانت، تهدید و مزاحمت 
ملکی( خارج شده است.« منظور از مواد مخدر میزان پرونده‌های مرتبط با آن است. علت این امر نیز کاهش مشتری‌های مواد است چرا 

که بسیاری از معتادان در مراکز یاورشهر به سر می‌برند.

مکث

ظرفیت 600 نفر
 ویژه معتادان کبر سنی

)بالای 65سال(

ظرفیت 100 نفر
 ویژه معتادان صغر سنی

)زیر 18سال(

ظرفیت 200 نفر
زنان

ظرفیت 1000 نفر
اخوان

ظرفیت 200 نفر
 ویژه معتادان 
دارای زخم باز

ظرفیت 1500 نفر
شفق

ظرفیت 50 نفر
 مردان دارای 

معلولیت

ظرفیت 100 نفر
 زنان دارای اختلال
 اعصاب و روان

ظرفیت 3800 نفر
جاجرود

ظرفیت 200 نفر
زنان
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گروه شهریگزارش

سرعت‌گیرهای غیراستاندارد کمربندی تهران حذف شود
جاده کمربندی دوم تهران دارای  سرعت‌گیرهای پلاستیکی 
فراوان و کارشناسی نشده‌ای است که در جای‌جای این جاده 
نصب شده‌اند که علاوه بر آزار رانندگان، باعث استهلاک خودروها 
به‌خصوص خودروهای تزانزیتی می‌شود. همچنین در بسیاری 
از موارد باعث تصادفات و تلفات مالی و جانی جبران‌ناپذیری 
می‌شود. از مسئولان تقاضا داریم با کارشناسی و استفاده از نظرات 
خبرگان کار برای نصب سرعت‌گیرهای استاندارد در مکان‌های 
مناسب اقدام و سرعت‌گیرهای غیراستاندارد و بی‌مورد را حذف 

کنند.
تباشری از تهران 

هدایای روز معلم به همه معلمان پرداخت شود
معلم پیمانی هستم که بعد از مرخصی زایمان از اول اردیبهشت‌ماه 
به سر کار بازگشته‌ام. هدیه روز معلم به من تعلق نگرفت و زمانی 
که علت را پرس‌و‌جو کردم، گفتند این هدیه به معلمانی تعلق 
می‌گیرد که حقوق فروردین را دریافت کرده‌اند و کسانی که 
به هر دلیلی حقوق فروردین را نگرفته‌اند مشمول دریافت این 

هدیه نمی‌شوند.
امیدی از کارون خوزستان

تحویل سندهای شهرک آ.اس.‌پ تهران هنوز بلاتکلیف است
با گذشت بیش از 10سال از تحویل واحدهای مسکونی شهرک 
مسکونی ۲هزار واحدی آ.اس.پ در استان تهران در شهرستان 
ملارد و بلوار امام رضا)ع( هنوز سندهای این شهرک تحویل 
مالکان نشده است. این در حالی است که در همان زمان هم با 
کلی اعتراض و افزایش قیمت نسبت به قیمت اولیه اعلام شده، 
واحدهای مسکونی آ.اس.پ به سختی تحویل مردم شد و از 
آن موقع به‌رغم پیگیری‌های فراوان مردم و نمایندگان شهرک 
از شهرداری، فرمانداری و شرکت آ.اس.پ و نماینده مجلس 
درخصوص زمان صدور اسناد مالکیت واحدها، هیچ‌کدام از 

ارگان‌های مربوطه پاسخگو نبوده و نیستند.
حسینی از تهران

مشکل حقوق معوقه و بیمه نساجی بروجرد حل نشد
کارگران نساجی بروجرد مدت‌هاست با مشکل حقوق معوقه 
مواجهند و در چند‌ماه اخیر به تعویق افتادن حقوق آنها روالی 
عادی شده است. هم‌اکنون ‌3ماه است که حقوق آنها به تعویق 
افتاده و تعدیل نیرو هم به بهانه اتمام قرارداد از دی سال گذشته 
آغاز شده است. از طرفی فعالیت کارخانه نیز با گذشت حدود 2ماه 

از سال هنوز آنچنان که باید شروع نشدهاست.
 معظمی از بروجرد

خرید تاکسی برقی در توان کدام تاکسی‌دار است
با هزینه‌ها و شرایط اقتصادی که وجود دارد به‌رغم حمایت‌ها و 
تخفیف‌هایی که درنظر گرفته‌اند باز هم کمتر تاکسی‌داری است 
که توان خرید تاکسی برقی را داشته باشد. شرکت عرضه‌کننده 
25میلیون تومان تخفیف درنظر گرفته و 600میلیون تومان نیز 
تسهیلات می‌دهد. با همه اینها پرداخت اقساط با این درآمدها 

شدنی نیست. چگونه ماهی 20میلیون تومان قسط بپردازیم؟
ضامنی از تهران

ذوب‌آهن اسد‌آباد همدان را بازگشایی کنند
ذوب‌آهن اسدآباد همدان سال90 راه‌اندازی و ‌3ماه بعد راکد شد. 
سال‌1400به بخش خصوصی واگذار شد و قرار شد به چرخه تولید 
بازگردد اما خبری نشد، این در حالی است که 3سال‌و‌نیم قبل 
هشت‌و‌نیم میلیون یورو بودجه زمانی که هنوز به بخش خصوصی 
واگذار نشده بود به آن تخصیص دادند ولی باز هم راه‌اندازی نشد و 
در نهایت به بخش خصوصی واگذار شد. 250نفر پرسنل شرکت 
هم بیکار و شرکت تعطیل است. تقاضای راه‌اندازی این شرکت را 

داریم که در کیلومتر 45جاده همدان- سنندج واقع شده است.
 کاظمی از همدان
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